in p̄posito est circulus vel linea circumducta redēs ad idem p̄ictum vñ
incipit. equaliter distans a medio Facit aut̄ h̄o stabile suj orbem pcedēs
a deo tāq; a suo principio et transiens p̄ templatioēm metis.

Prosa tercia terci⁹ libri

Lates argumētū.

Qs quoq; o terrēa atālia. tenui-
licz īagile vñm tñ p̄ncipiū som-
niat̄. vezq; illū beatitudis finē licz mi-
nime p̄spicaci. qualicūq; tñ cogitatiōe
p̄spicis. eosq; vos et ad vez bonū naſa
lis dicit intentio et ab eodem multi-
plex error abducit. **L**onsidera namq;
an p̄era quibus se homines adeptu-

C Ista est tercia p-
sa huius terci⁹ in qua et
in alijs sequentib⁹ ostē-
dit q̄ vera felicitas nō
existit in illis que q̄dam
putauerūt esse summa
bona sed tamen est falsa
felicitas in ipsis. **E**t p̄-
mo phia ea que dicta se
in metro adaptat spe-
cialiter ad homīes et cū
h̄ pponit interū suum
scđo pbat interū. ibi
Primum igit. Dicit
prio. Dicū est q̄ oia re-
petit suū fine. vos q̄q;
o terrēa atālia. i. vos
homines q̄ estis dediti
terrenis somniatis id ē
imperfete cognoscitis ve-

st̄ principiū licet tenui
imagine. i. exili similitudi
ne. et spiculis illū ver
finem beatitudinis. licet
cognitionē minime per
spicaci. tñ qualicunq; cognitione. eoz. i. ideo
naturalis intentio du
cit vos ad verū bonū et
multiplex error ab eo
dem vos abducit. Et
tunc ponit intēcum lu
um dicens. Considera
nāz o Boeti an hoies
valeant puenire ad de
stinatū finē. i. ad beatu
dinem p ea quib; putat se a depturos beatitudinem. si ei pecunia vel hōres
et cetera afferunt qd. i. aliquid tale cui nihil bonoꝝ videtur abesse nos fatea
mur aliquos fieri felices adeptione hōr bonoꝝ. sed si non valent efficere. i.
facere qd. pmitunt et carent plurib; bonis. nōne liqdo. i. manifeste falsa
species beatitudinis in eis dephendit. q.d. sic ¶ Nota pncipium om̄
reꝝ qd est deus est vera beatitudo ut postea patet. tale pncipium q̄li som
niādō cognoscit et difficulter ad ipsum deuenit. non ei pfecte in pncipalē statu
ipsum cognoscim⁹. qz intellectus n̄ h̄z se ad ipsum sicut ocul⁹ noctuꝝ ad
lumen solis. ex. h̄. metaphys. Etia ad talem beatitudinē cū difficultate p
uenit. ¶ Manus in anticlaudiano dī. Difficilis accessus ad h̄c. faci
licisq; recessus. Accessus paucis casus p̄z oib; inq;. Uix aliq; transire
valer. valer ois ab illa. Declinare via. q; paucis pula. multis Claudiſ. ar
ta nimis. intranti larga ruine

Hic phia. pbac intēci
suū q̄ ita bona n̄ effici
ant qd. pmitunt. et per
h̄s in eis est flā beatit
udo. Et pmo oñdit h̄ de
diuitijs. post idē d̄ alij
bonis. Primo ḡ. pbac
q̄ diuitijs non coferunt
sufficiētiā quāviden⁹
promittere. et xp̄e quaz
appetunt. Secundo. pbac
q̄ diuitijs coferunt indi
gētiā. Tercio probat
q̄ indigētiā non aufe
runt. scđa ibi. Atqui.
tercia ibi. Quis at mo

ros beatitudinē putant. ad destinatū fi
nē valeant puenire? Si em vel pecuňa
vel hōres cetera cōtale qd afferunt. cui
nihil bonoꝝ abesse videat. Nos quo
q; fateamur fieri aliquos hōr adepti
one felices. Qxsi neq; id valent efficere
qd promittunt. bonisq; plurib; carēt.
nonne liquido falsa in eis beatitudi
nis species dephendit

Primum igit̄ te ipsum q̄ pauloante diui
tis affluebas interrogo inter illas ab
undatissimas opes. nunq; ne aīm tuū
concepta ex qualibet iniuria confudit
anxietas? ¶ Atqui inq; libero me fu
isse animo. quin aliquid semp augeret
reminisci nequeo. ¶ Nonne qz vel ab
erat quod abesse non velles. vel aderat
quod adesse noluisse? ¶ Ita est inq;

P. Illius igitur presentiaz. huius ab
sentiaz desiderabas. **B.** Confiteor in
quā. **P.** Eget vero inquit eo qđ q̄s̄
desiderat. **B.** Eget inquam. **P.** Qui
vero eget aliquo: num est vsquequa/
q̄ sibi ipse sufficiēs? **B.** Minime inq̄s̄

P. Tu itaq̄ bānc insufficientiam plē

nus inquit opib⁹ sustinebas? **B.**

Quidni inquam. **P.** Opes igitur ni
hilo indigentem sufficientemq; sibi fa
cere nequeunt. et hoc erat quod pmit
tere videbantur.

abundantissimas. et r̄ndet Boetius Atqui p certo. ego neq̄ reminisci
me fuisse tam libero animo qn semp angerer id est offendere aliquo.

Et dt phia Nonne tibi aliquid aberat qđ abesse non velles. vel tibi ali
quid aderat qđ adesse noluisse. R̄ndet Boetius Ita est inquam. **L**uc

phia excludit dicens Ideo illius qđ aberat p̄tiam desiderabas. huius
aut qđ aderat desiderabas absentiam. Dicit Boetius Confiteor inq̄s̄.

Eḡt. Et phia Qui vo eget. aliquo modo nō est vsqueq; sibi sufficiēs
Et phia Tu itaq̄ hanc insufficientiam sustinebas plenus opib⁹. Con
cludit ḡ phia ex p̄cellis dices Tḡ opes neq̄nt facere nihil indigērem
et sibi sufficientem et hoc erat qđ p̄mittere videbantur. **C** Nōta q̄

omnis appetitus est rōne carentie. vnde illud quod q̄s hēt p̄prie nō deside
rat sed magis amat **T**hi August. ix. li. de tri. dt. Idem apertius q̄ q̄s in
hiat rei cognoscēde sit amor rei cognit. ideo dt phia. eget vo qđ q̄s̄ de
siderat.

C Nōta phia dt q̄ eget nō est sibi sufficiēs **T**ota h̄ dice
ret alijs Sapiēs eget q̄ indiget bonis exteriorib⁹ sine q̄b⁹ viuere nō p̄t
et tñ sapiēs est sibi sufficiēs p **T**en. ix. ep̄la q̄ dt. Sapiēs seip̄o x̄tent⁹ est

Ad hoc dicēdum q̄ sapiens indiget q̄busdam ad viuēdum sed nō ad b̄tē
viuēdum. Ad viuēdum em̄ multis reb̄ illi est opus. sed ad b̄tē viuēdum
tm̄ p̄tē est aīo lano et erecto et despiciēte fortuām.

Atqni hoc q̄s maxime p̄si derādum
puto. q̄ uihil ha beat suaptenatura pe

dus Primo intendit ta
lem rōnem In illis nō
p̄sistit p̄a felicitas q̄ n̄
reddūt homīz sibi suf
ficiētem. sed diutienō
sunt h̄mōi ḡ. r̄t. **V**ia
ior est nota. q̄ felicitas
est bonum sufficientissi
mum nullius egens.

Dicitur declarat in
lrā. et p̄cedit phia mo
re didascalico id est iter
rogando et r̄ndendo. et
dt sic. Primum igitur
teip̄m Boetiu interro
go q̄ pauloan̄ diuitijs
affluebas id est abūda
bas. nūq̄ te anxietas.
.i. tristitia cōcepta ex a
liqua iniuria p̄fudit a
num tuum inter opes

C hic p̄bat phia q̄
diuitie p̄ferunt indigē
tiam. et p̄ q̄ns non con
sistit in eis felicitas.

ū felicitas sit bonum
sine oī indigentia. Pro
bat āt in lrā q pecunia
confert indigentia p h
q pecunia facit vt ho
mo indigeat alieno p
sidio quo pecunia sua
tueat ne pviolētiā au
ferat. **U**n subdit in lrā
Atq p certe ego puto
hoc maxime p si derādū
q pecunia nihil habeat
suapte natura. i. sua na
tura vt nequeat aufer
ri his iuris. i. nolētib.
a quib possidet. **V**icit
Boetius. **F**ateor inq
Erphia. **Q**uidni fate
are. q. d. oī vt fatearis
cum quotidianē aliqsva
lentior. i. fortior eripiat
eam inuito. i. nolent.
Unde em̄ sunt queri
moniē forenses. i. iudi
ciales nisi q pecunia e
rept̄ vi vel fraude repe
tunt in iudicio. **R**ādit
boetius **I**ta est inq. **E**rphia. **E**gebis igif inq̄ ex
trinsecus petito p̄sidio quo suā pecu
niā quisq tueat? **D**. **Q**uis id inq̄ ne
get? **P**. **A**tq non egeret eo nisi posside
ret pecunia quam posset amittere. **B**.
Dubitari inq̄ neqt. **P**. In ɔtrarium
igif relapsa res ē. Nam q sufficientes
sibi facere putabant opes alieno poti
us p̄sidio faciunt indigentes.

Chic phia. pbat q di
uitiē noī auferūt indigē
tiam. z sic per oīs non
h̄sbit in eis felicitas.
et dicit. **Q**uis est mo
dus quo indigentia de
pellat diuitiēs. nunqđ
diuitiēs nequeūt esuri

Quis āt modusē quo pellaē diuiti
is indigētia? **N**um enī diuitiēs esurire
nequnt? **N**um sūtire nō p̄nt? **N**um fri
gus hibernū pecuniosoz mēbra n̄ sen
tiunt? **H**ec ades inq̄es opulētis quo

famē satient: quo sitim frigus q̄ depel-
lant. Sed hoc mō p̄ solari q̄dem diui-
tis indigentia potest. auferri penitus
non potest. Nam si hēchians semp at
q̄ aliquid poscens opib⁹ expletur. mane
at necesse est quę possit expleri. Laceyo
q̄ nature nimium. q̄ avaricie nihil sa-
tis est. Quare si opes nec summouere
indigentiam possunt. et ipse suam faci-
unt. quid est: q̄ eas sufficientiam pres-
tare credatis.

mitiger. adhuc diues post satis et eluriet. et qd nature nimium est. avari-
cie nihil satis est. Quare si opes no p̄t summouere id est repellere indig-
entiam. sed faciunt indigentiam. qd est id est quomodo esse p̄t q̄ credatis eas
prestare id est dare sufficientiam. q. d. nullo modo debet credi.